
     strana 1 z 7 

 

Smlouva o dílo  
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  mezi  
 
 
1. Objednatelem: 

 

Státní zemědělský intervenční fond 
                        se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ:  48133981 
 zastoupen: Ing. Martinem Kolaříkem, ředitelem Sekce ICT 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú: 0003926001/0710 

                        osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních – Ing. Jiří Plecitý 
                        osoba oprávněná jednat ve věcech technických – Bc. Kamil Daniš 
                         
                        (dále jen „Objednatel“) 
 
 

a 
 
 
2. Zhotovitelem:  

                       

RAISA, spol. s r. o. 

se sídlem: Havlíčkova 822, 280 02 Kolín 

IČ:  43005071 

DIČ:  CZ43005071 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, 
vložka 4396 

zastoupena: Ing. Václavem Voborou, MBA, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. Kolín, č.ú. 73796943/0300          

 osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních –    Miroslav Ledvina 
 ředitel společnosti, zmocněn na základě plné moci  
 osoba oprávněná jednat ve věcech technických –   Šárka Válová 
  obchodní ředitelka  
                        (dále jen „ Zhotovitel”) 
                        (shodně též „Smluvní strany“) 
   
   

     

 

  takto:  

  



     strana 2 z 7 

 

Článek I. 

 Předmět plnění 
1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen „Smlouva“) zavazuje provést  

pro objednatele stavební práce spojené s montáží, dodáním a instalací bezpečnostních 
technologií (dále jen „dílo“ nebo „plnění“), jejichž přesná konfigurace a rozpočet 
jednotlivých položek je uvedena ve Výkazu výměr, který je  Přílohou č. 1 této Smlouvy. 
Místem plnění předmětu Smlouvy je budova na adrese Praha 1, Ve Smečkách 801/33.   

2. Dílo podle čl. I odstavce 1 této Smlouvy především zahrnuje: 

2.1. Dodávku a instalaci elektronické úložny klíčů UK20.  Rozsah dodávky a cenová 
kalkulace je definována Příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.2. Připojení dodávaného systému na stávající bezpečnostní instalace, jeho oživení 
a zprovoznění.  

2.3. Provedení výchozí funkční zkoušky.  

2.4. Předání provozní dokumentace a zaškolení obsluh. 

3. Zhotovitel provede v rámci svých smluvních dodávek a prací (tj. předmětu díla) též 
veškeré potřebné související stavební přípomoce, které jsou nezbytné pro úplné věcné 
a odborné provedení smluvních dodávek a prací (díla) resp. jejich funkčnost. Cena těchto 
prací je zahrnuta do celkové ceny díla. 

 

Článek II. 

Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel a objednatel  mají právo v průběhu dodávek a prací navrhnout druhé smluvní 
straně úpravu navržené technologie v souladu se změnou vstupních podmínek, změnou 
legislativy, provozních a stavebních poměrů, nebo bude-li změna opodstatněna 
technickým rozvojem. Taková změna bude řešena zásadně písemným dodatkem ke 
Smlouvě. 

2. Jestliže bez vyjádření oprávněné osoby objednatele není možné pokračovat v provádění 
díla, je zhotovitel oprávněn na dotčené části díla práce přerušit, až do doby, kdy dostane 
vyjádření objednatele. V tomto případě nebude zhotovitel v prodlení s plněním termínů 
realizace a konečný termín předání díla se posune o tuto dobu prodlení.  

 

Článek III. 

Doba plnění a cena díla 

1. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 8 kalendářních týdnů od podpisu této Smlouvy, za 
předpokladu odpovídající stavební připravenosti a součinnosti objednatele. 

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena předmětu díla činí 
297 498,- Kč bez DPH. DPH bude účtována v zákonné výši 21%. 

3. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Jedná se o cenu 
sjednanou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Úhrada bude provedena po dokončení díla a jeho převzetí objednatelem, po podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Úhrada bude provedena na 
základě daňového dokladu -  vystavené zhotovitelem s 20 denní lhůtou splatnosti od jejího 



     strana 3 z 7 

 

doručení objednateli. Daňový doklad  musí obsahovat samostatně vyčíslené položky 
montážní práce a doprava, technologie a instalační materiál.   

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních předpisů, zejména 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,,ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku.Pokud daňový doklad tyto náležitosti neobsahuje, je objednatel 
oprávněn zaslat ji do sedmi dnů zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se dostane do prodlení 
s placením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného nebo opraveného dokladu. 

6. Součástí daňového dokladu  musí být Protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

 

Článek IV. 

 Revizní zpráva  

Se zahájením provozu díla předá zhotovitel objednateli platnou revizní zprávu zařízení, tj. 
prohlášení o souladu díla s platnými právními předpisy a technickými a hygienickými 
normami, dotýkajícími se předmětu Smlouvy. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení 
smluvenou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době,  tak, aby odpovídalo požadavkům 
objednatele uvedeným v čl. I. odst. 2 této Smlouvy a v kvalitě, odpovídající platným 
předpisům a normám v souladu s příslušnými předpisy a požadavky objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a informace nutné 
k řádnému provedení díla a umožnit mu jeho provádění prací.  Objednatel umožní vstup 
pracovníkům zhotovitele do objektu provádění díla, a to do tří pracovních dnů od podpisu 
této Smlouvy.  

4. Objednatel zajistí na místě provádění díla bezúplatně jeden uzamykatelný prostor pro 
uložení věcí pracovníků zhotovitele, napojení na 230 V a přístup na WC. 

5. Objednatel zajistí režimové opatření tak, aby bylo možné pracovat, jak v základní 
pracovní době od 9.00-15.00 hodin, tak dle dohody a potřeby zhotovitele v prodloužené 
době i ve dnech pracovního klidu za účasti určeného pracovníka objednatele k zajištění 
potřebné součinnosti objednatele. 

6. Zhotovitel dokončí dílo úspěšným odzkoušením zařízení, kterým se prokazuje, že dílo je 
kvalitní, bez vad a nedodělků. O úspěšném odzkoušení zařízení bude oprávněnými 
osobami Smluvních stran sepsán Protokol o předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat na pracovišti objednatele zásady BOZP a PO a ochrany 
životního prostředí dle platných obecně závazných právních norem a pokynů objednatele 
upřesněné v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

8. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností z této smlouvy třetí osobu. 
Odpovědnost za plnění zůstává na zhotoviteli. 

 



     strana 4 z 7 

 

Článek VI. 

Vlastnické právo a ochrana autorských práv 

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele 
na objednatele jeho předáním a převzetím způsobem uvedeným v článku XIII. této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit soulad  díla zejména s právem průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví a autorským právem. Pokud zhotovitel při plnění této smlouvy užije 
výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své 
nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových 
důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu způsobenou objednateli. 

3. V případě, že je výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy dílo, které podléhá 
ochraně podle autorského zákona, má objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku 
i k jednotlivým částem nevýhradní, bezplatné a časově a územně neomezené právo 
autorské dílo užívat. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené autorské dílo pouze 
v souladu s jeho určením a za podmínek této smlouvy. Objednatel je oprávněn autorské 
dílo užívat pro svoji potřebu a potřebu všech subjektů, které tvoří s objednatelem 
podnikatelské seskupení na teritorium České republiky. 

 

Článek VII. 

Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací  
1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné 
informace“), které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto 
smlouvu.  Důvěrnými informacemi jsou vedle osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění, informace, 
u kterých lze vzhledem k jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně známé 
informace, které se týkají smlouvy a jejího plnění, smluvních stran, či se jedná 
o informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení. 
Jestliže si smluvní strany vzájemně poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní 
strana, které byly tyto důvěrné informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít 
v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti 
informací.  

3. Ustanovení odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy nebrání objednateli poskytnout tuto 
smlouvu a veškeré dokumenty, které jsou jejím výstupem, pro naplnění svých potřeb 
subjektům, které tvoří s objednatelem podnikatelské seskupení, případně subjektům 
provádějícím pro objednatele auditní činnosti. Objednatel je povinen tyto subjekty 
smluvně zavázat k ochraně důvěrných informací.  

4. Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství 
a důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto 
třetí osobou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití. 

5. Po splnění předmětu smlouvy je každá ze smluvních stran povinna do deseti (10) 
pracovních dnů vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné 
k provedení plnění obsahující důvěrné informace nebo skutečnosti tvořící obchodní 



     strana 5 z 7 

 

tajemství, včetně jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol 
podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

6.1. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím smluvní strana, 

6.2. měla přijímající smluvní strana k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

6.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje 
nezávisle na informacích získaných od druhé smluvní strany a je to schopna doložit 
svými záznamy, 

6.4. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba bez závazku 
jejich ochrany, 

6.5. příslušná smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ustanovení 
tohoto článku smlouvy nadále nevztahují. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat veškerá 
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, v platném znění. Zhotovitel je povinen přijmout veškerá opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití. 

8. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech případných dodatků 
a s uveřejněním dalších informací souvisejících s touto veřejnou zakázkou v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

 

Článek VIII. 

Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením. Za dokončené  
se pokládá dílo bez vad a nedodělků. 

2. O převzetí dokončeného díla musí být vyhotoven Protokol o předání a převzetí díla, který 
podepisují oprávněné osoby obou Smluvních stran. Protokol musí obsahovat termín 
uvedení systémů do provozu a musí být stvrzen podpisem oprávněné osoby objednatele, 
že předávané dílo přejímá. 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny za každý den prodlení. 

2. Jestliže zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny za každý den prodlení. 

3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny za každý den prodlení. 

 



     strana 6 z 7 

 

Článek X. 

Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění této Smlouvy bude zhotoven dle platných 
ČSN a podmínek stanovených v této Smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti 
dohodnuté v této Smlouvě. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu a funkčnost jím provedených dodávek a prací 
(díla) dle této Smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání objednateli. Záruční doba 
začíná běžet dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí díla oběma Smluvními 
stranami. 

3. Vady zjištěné během záruční doby oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
telefonicky a písemně (tj. i faxem, e-mailem). 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění zjištěné závady v záruční době  
do 3 dnů od oznámení způsobem stanoveným v odst. 3) tohoto článku smlouvy. Práce 
může být zhotovitelem ukončena nejdříve tehdy, pokud bude zajištěn plynulý chod 
bezpečnostních systémů. Zhotovitel následně učiní veškeré potřebné kroky k co 
nejrychlejšímu úplnému odstranění závady. 

5. Odpovědnost se nevztahuje na vady způsobené neodborným zásahem obsluhy nebo třetí 
osoby do zařízení, vlivem přepětí, vadou materiálu nedodaného zhotovitelem, rozporem 
místních norem a parametry použitého zařízení. 

6. Zhotovitel dále neodpovídá za vady způsobené neodvratitelnými událostmi, které mají 
charakter vyšší moci. 

7.  

Článek XI. 

 Vyšší moc 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli 
Smluvních stran a ani je nemohou Smluvní strany ovlivnit (živelné pohromy, stávka 
dopravců atd.). 

2. Závady způsobené vyšší moci nepodléhají smluvní pokutě. Objednatel i zhotovitel zajistí 
jejich odstranění v nejkratším možném čase za jednotkové ceny uvedené ve Výkazu 
výměr – tj. Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.  

Článek XII. 

 Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o předmětu plnění Smlouvy a o všech 

informacích, které se dozví v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a zavazuje se, že 
obchodní a technické informace nezpřístupní třetím osobám a nepoužije je pro jiné účely 
než pro plnění této Smlouvy. 

2. Změny nebo dodatky této Smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou  
po jejich podpisu Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po jednom. 



     strana 7 z 7 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona 
tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Platnosti tato smlouva 
nabývá dnem jejího podpisu.  

6. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou proto povinny nejpozději do 60 dnů ode 
dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je zveřejněna v registru smluv. V případě, 
že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně 
písemně informovat objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit.  

7. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 
platí, že je zrušena od počátku. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do splnění 
veškerých závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

 

 

V Praze dne:                                                V Kolíně dne:                      

 

 

......................................................                    .................................................. 

Ing. Martin Kolařík          Miroslav Ledvina 

 za objednatele  za zhotovitele 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Kalkulace zakázky 
 

Příloha č. 2 – Dohoda o bezpečnostních požadavcích na provádění prací na pracovištích SZIF 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	Smlouva o dílo
	za objednatele  za zhotovitele

